
Valsts prezidents Lielbritānijā apmeklē NATO Sabiedroto ātrās reaģēšanas korpusa štābu

Saistītas tēmas

Raimonds Vējonis

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-lielbritanija-apmekle-nato-sabiedroto-atras-reagesanas-korpusa-

stabu

  Publicēts pirms vairāk nekā 8 gadiem

Publicēts: 20.07.2016.

Pašreizējā pasaules drošības situācijā laba militārā sadarbība iegūst vēl jo lielāku nozīmi, tiekoties ar NATO Sabiedroto

ātrās reaģēšanas korpusa (ARRC, Allied Rapid Reaction Corps) štāba komandieri ģenerālleitnantu Timu Evansu, uzsvēra

Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis.

 

Tikšanās laikā Valsts prezidents ar štāba komandieri pārrunāja NATO Varšavas samitā pieņemtos svarīgos lēmumus alianses

aizsardzības spēju stiprināšanai, tai skaitā par NATO klātbūtnes palielināšana Austrumu flanga dalībvalstīs. „Tie ir jauni soļi kopējās

drošības stiprināšanai, un esmu gandarīts, ka NATO dalībvalstis ir vienotas izpratnē par atbalsta nepieciešamību Baltijas reģionam,”

teica Raimonds Vējonis.

 

Valsts prezidents apliecināja, ka Latvija augsti vērtē Lielbritānijas atbalstu Latvijas bruņotajiem spēkiem jau kopš neatkarības

atjaunošanas un arī labo divpusējo sadarbību ar ARRC: „Mūsu valsts pārstāvja klātbūtne ARRC štābā sniedz būtisku pienesumu

abām pusēm: Latvija iegūst operacionālo pieredzi vienā no vadošajiem NATO štābiem, savukārt ARRC – padziļinātāku izpratni par

Baltijas jūras reģiona drošības jautājumiem.”

 

ARRC ir daudznacionāls NATO sauszemes spēku ātrās reaģēšanas spēku štābs, kura uzdevums ir būt gatavam tikt izvietotam un

darboties NATO, ES, koalīciju vai konkrētas valsts aizbildniecībā noteiktā vietā, veicot kombinētas un kopējas operācijas

nepieciešamības gadījumā. Tas ir daļa no NATO Spēku struktūras, ko nepieciešamības gadījumā var ātri izvērst NATO operācijām.

Latvija ARRC ir pārstāvēta kopš 2014. gada augusta, bet kopš 2015. gada 1. janvāra ir pilntiesīga ARRC dalībvalsts. Latvijas

pārstāvis ARRC ir štāba virsnieks pulkvežleitnants Igors Kļaviņš.

 

Valsts prezidents Raimonds Vējonis un Iveta Vējones kundze laikā no 18. līdz 20. jūlijam atrodas oficiālajā vizītē Lielbritānijā.

Oficiālās vizītes ietvaros notikusi Valsts prezidenta audience pie Viņas Majestātes karalienes Elizabetes II, tikšanās ar Apvienotās

Karalistes ārlietu ministru Borisu Džonsonu, Lielbritānijas parlamenta Lordu palātas spīkeri baronesi D’Souzu, parlamenta Pārstāvju

palātas spīkeru Džonu Berkovu, kā arī tikšanās ar latviešu kopienas pārstāvjiem. 

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B274%255D=274

	Valsts prezidents Lielbritānijā apmeklē NATO Sabiedroto ātrās reaģēšanas korpusa štābu
	Saistītas tēmas

